PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA RESIDUAL PARA LAS CIUDADES DE PEREIRA Y 

DOSQUEBRADAS”.  

Luego del proceso de revisión y ajuste por parte del equipo evaluador, el comité 

técnico de proyectos del VASB, en sesión No. 64 del 11 de noviembre de 2021, emitió 
concepto de viabilidad al mencionado proyecto por valor de DOSCIENTOS SESENTA Y 

CUATRO MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO MILLONES NOVENTA Y SIETE MIL 
SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS MCTE ($264.158.097.636), cuyo cierre 
financiero previó el aporte de recursos del Presupuesto General de la Nación (PGN) 

de las vigencias 2021, 2022, 2023, 2024 y 2025 y aportes de la Empresa de 
Acueducto y Alcantarillado de Pereira S.A.S. E.S.P., - Aguas y Aguas de Pereira (AyA),